3－1

平成 18年 10月 20日
各 位

西日本シティ銀行
店舗の効率化について

株式会社西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、経営効率化の一環として、下記のとおり

10 カ店の店舗の効率化を実施しますのでお知らせいたします。

記
１．店舗効率化計画の進捗状況
● 中期経営計画「アクティブ NCB」（平成 17 年 4 月～平成 21 年 3 月（4年間））における店舗
計画では、期間中に 75 ヵ店以上の統廃合を実施し、207 ヵ店体制(代理店を除く)とすること
としております。

● 今回公表する効率化は、合併後第 8弾の店舗効率化であり、本件実施後の店舗数(代理店を除
く)は平成 16 年 9 月比(合併時比較)▲73 ヵ店の 209 ヵ店となります。

● 店舗数推移

２．今回公表分の店舗効率化実施店舗
【店舗統廃合】
店番号 廃止店舗名 店番号 統合店舗名

廃止店舗所在地 統合店舗所在地
廃止日

324 千代県庁口支店 736 千代町支店
福岡市博多区千代 4-1-27 福岡市博多区千代 1-17-1

平成 19年 1月 19日（金）

071 佐世保中央支店 372 佐世保支店
長崎県佐世保市島瀬町 9-17 長崎県佐世保市三浦町 1-37

平成 19年 1月 19日（金）

282 小郡中央支店 058 小郡支店
福岡県小郡市小板井 340-1 福岡県小郡市小板井 310-1

平成 19年 2月 16日（金）

212 桜台代理店 212 二日市支店
福岡県筑紫野市桜台 2-21-2 福岡県筑紫野市二日市中央 2-1-15

平成 19年 2月 28日（水）

459 那珂川北支店 722 那珂川支店
福岡県筑紫郡那珂川町片縄北 3-11-19 福岡県筑紫郡那珂川町片縄 4-125

平成 19 年 3 月 9 日（金）

002 二日市中央支店 212 二日市支店
福岡県筑紫野市二日市中央 2-9-7 福岡県筑紫野市二日市中央 2-1-15

平成 19 年 3 月 9 日（金）

027 長住中央支店 706 長住支店
福岡市南区長住 4-2-23 福岡市南区長住 2-20-6

平成 19年 3月 16日（金）

031 黒崎中央支店 245 黒崎支店
北九州市八幡西区黒崎 1-3-18 北九州市八幡西区黒崎 1-5-17

平成 19年 4月 20日（金）

【種類変更】
店番号 変更前店舗名 店番号 変更後店舗名

変更前店舗所在地 変更後店舗所在地
変更日

038 志徳支店 038 徳力支店志徳出張所
北九州市小倉南区徳力 3-20-1 北九州市小倉南区徳力 3-20-1

平成 19年 1月 13日（土）

044 下曽根駅前支店 044 曽根支店下曽根駅前出張所
北九州市小倉南区下曽根新町 10-1 北九州市小倉南区下曽根新町 10-1

平成 19年 2月 17日（土）

            16/9 月 合併時
 合併時

17/3 月 17/9 月 18/3 月 18/9 月 19/3 月 19/4 月
比較

支店数 258 258 243 223 203 184 183 ▲75
出張所数 24 24 24 24 25 26 26 ＋2

店舗数 282 282 267 247 228 210 209 ▲73

代理店数 2 2 2 2 2 0 0 ▲2
総店舗数 284 284 269 249 230 210 209 ▲75

3－2

●廃止店舗一覧

NO 店番号 廃止店舗名 店番号 統合店舗名 廃止日 注

1 091 橘 通 支 店 901 宮 崎 支 店 平成 17年 5月 20 日（金） 注 1

2 462 羽 犬 塚 支 店 276 筑 後 支 店 平成 17年 5月 20 日（金）

3 020 荒 江 中 央 支 店 225 荒 江 支 店 平成 17年 6月 10 日（金）

4 465 八 重 洲 支 店 600 東 京 支 店 平成 17年 6月 10 日（金）

5 700 今 宿 中 央 支 店 338 今 宿 支 店 平成 17年 6月 17 日（金）

6 333 金 山 支 店 711 七 隈 支 店 平成 17年 8月  5 日（金）

7 072 佐 賀 中 央 支 店 350 佐 賀 支 店 平成 17年 8月  5 日（金） 注 4

8 327 福 間 中 央 支 店 214 福 間 支 店 平成 17年 8月 19 日（金）

9 110 宇 部 中 央 支 店 402 宇 部 支 店 平成 17年 8月 19 日（金）

10 081 福 沢 通 支 店 312 中 津 支 店 平成 17年 8月 19 日（金）

11 012 呉 服 町 支 店 217 博 多 支 店 平成 17年 9月  9 日（金）

12 352 唐 津 中 央 支 店 073 唐 津 支 店 平成 17年 9月  9 日（金）

13 472 東 吉 塚 支 店 220 吉 塚 支 店 平成 17年 9月 16 日（金）

14 008 多 の 津 支 店 238 福岡流通 ｾ ﾝ ﾀ ｰ支店 平成 17年 9月 16 日（金）

15 478 大 里 支 店 243 門 司 駅 前 支 店 平成 17年 9月 16 日（金）

16 056 柳 川 中 央 支 店 273 柳 川 支 店 平成17年 11月  4日（金）

17 401 下 関 中 央 支 店 111 下 関 支 店 平成17年 11月  4日（金） 注 2

18 239 大 名 中 央 支 店 019 大 名 支 店 平成 17年 11月 11日（金）

19 701 壱 岐 団 地 支 店 344 野 方 支 店 平成 17年 11月 11日（金）

20 725 原 中 央 支 店 330 原 支 店 平成 17年 11月 18日（金）

21 745 古 賀 中 央 支 店 018 古 賀 支 店 平成 17年 11月 18日（金） 注 2

22 016 南 福 岡 支 店 207 雑 餉 隈 支 店 平成17年 12月  9日（金）

23 068 中 間 中 央 支 店 292 中 間 支 店 平成17年 12月  9日（金）

24 253 折 尾 中 央 支 店 040 折 尾 支 店 平成 17年 12月 16日（金）

25 471 伊 田 支 店 288 東 田 川 支 店 平成 17年 12月 16日（金）

26 018 古賀支店 ｻ ﾝ ﾘ ﾌ ﾞ古賀出張所 018 古 賀 支 店 平成18年  1月 16日（月） 注 3・4

27 023 野 間 支 店 209 高 宮 支 店 平成18年  1月 20日（金）

28 467 久 留 米 東 町 支 店 271 東 久 留 米 支 店 平成18年  1月 20日（金）

29 052 大 川 中 央 支 店 274 大 川 支 店 平成18年  1月 20日（金）

30 237 東 郷 支 店 306 日 の 里 支 店 平成18年  2月 17日（金）

31 047 三 ケ 森 中 央 支 店 254 三 ケ 森 支 店 平成18年  2月 17日（金）

32 059 鳥 栖 中 央 支 店 353 鳥 栖 支 店 平成18年  2月 17日（金）

33 744 宇 美 駅 前 支 店 479 宇 美 支 店 平成18年  3月 10日（金） 注 2

34 232 小 嶺 北 支 店 260 小 嶺 支 店 平成18年  3月 10日（金）

35 241 黄 金 町 支 店 032 三 萩 野 支 店 平成18年  3月 17日（金）

36 285 飯 塚 本 町 支 店 060 飯 塚 支 店 平成18年  3月 17日（金）

37 024 舞 鶴 支 店 208 赤 坂 門 支 店 平成18年  5月 12日（金） 注 1

38 715 野 芥 南 支 店 483 野 芥 支 店 平成18年  5月 12日（金） 注 4

39 223 春 日 原 北 町 支 店 003 春 日 原 支 店 平成18年  5月 19日（金）

40 033 若 松 本 町 支 店 248 若 松 支 店 平成18年  5月 19日（金）

41 303 天 文 館 支 店 101 鹿 児 島 支 店 平成18年  5月 19日（金）

42 049 小 倉 清 水 支 店 251 南 小 倉 支 店 平成 18年  6 月 9日（金）

43 062 後 藤 寺 支 店 287 田 川 支 店 平成 18年  6 月 9日（金）

44 249 行 橋 中 央 支 店 082 行 橋 支 店 平成18年  6月 16日（金）

45 475 八 女 中 央 支 店 275 八 女 支 店 平成18年  6月 16日（金）

3－3

本件に関するお問い合わせは
西日本シティ銀行 営業統括部 栗栖・石﨑
ＴＥＬ ０９２－４７６－２２５７ まで

注１：統合後は廃止店舗(仮店舗)へ移転し、統合店舗を建替えます。
注２：統合後は廃止店舗へ移転し、営業します。
注３：統合後(又は変更後)も店番号・口座番号の変更はありません。
注４：統合後、廃止店舗跡地(又は近辺)に店外ＡＴＭを設置します。
                                            以 上

NO 店番号 廃止店舗名 店番号 統合店舗名 廃止日 注

46 050 日 吉 町 支 店 270 久 留 米 営 業 部 平成 18 年  7 月 7 日（金）

47 486 天 神 西 通 り ｾ ﾝ ﾀ ｰ 支 店 010 本 店 営 業 部 平成 18 年  7 月 7 日（金）

48 313 日 田 中 央 支 店 053 日 田 支 店 平成 18 年  8 月 4 日（金）

49 041 苅 田 中 央 支 店 257 苅 田 支 店 平成 18 年  8 月 4 日（金）

50 734 篠 栗 中 央 支 店 464 篠 栗 支 店 平成 18年  8月 18日（金）

51 035 戸 畑 中 央 支 店 247 戸 畑 支 店 平成 18年  8月 18日（金）

52 017 東 比 恵 支 店 211 比 恵 支 店 平成 18 年  9 月 8 日（金） 注 1

53 036 門 司 港 支 店 242 門 司 支 店 平成 18 年  9 月 8 日（金）

54 280 甘 木 中 央 支 店 054 甘 木 支 店 平成 18 年  9 月 8 日（金）

55 203 渡 辺 通 中 央 支 店 013 渡 辺 通 支 店 平成 18年  9月 15日（金） 注 1

56 310 大 分 中 央 支 店 090 大 分 支 店 平成 18年  9月 15日（金） 注 2

57 202 天 神 中 央 支 店 001 天 神 支 店 平成 18年 10月 13日（金） 注 2

58 746 山 王 支 店 004 博 多 南 支 店 平成 18年 10月 13日（金） 注 2

59 028 草 香 江 支 店 210 六 本 松 支 店 平成 18年 10月 20日（金） 注 1

60 043 城 野 中 央 支 店 252 城 野 支 店 平成 18年 10月 20日（金） 注 4

61 070 長 崎 中 央 支 店 370 長 崎 支 店 平成 18年 10月 20日（金）

62 213 深 江 代 理 店 213 前 原 支 店 平成 18年 10月 31日（火） 注 3・4

63 323 博 多 駅 筑 紫 口 支 店 236 博 多 駅 東 支 店 平成 18年 11月 10日（金） 注 4

64 316 前 原 中 央 支 店 213 前 原 支 店 平成 18年 11月 10日（金）

65 272 新 栄 町 支 店 051 大 牟 田 支 店 平成 18年 11月 17日（金） 注 4

66 286 直 方 古 町 支 店 061 直 方 支 店 平成 18年 11月 17日（金）

67 300 熊 本 中 央 支 店 100 熊 本 支 店 平成 18年 11月 17日（金） 注 2

68 014 箱 崎 宮 前 支 店 206 箱 崎 支 店 平成 19年  1月 12日（金）

69 324 千 代 県 庁 口 支 店 736 千 代 町 支 店 平成 19年  1月 19日（金）

70 071 佐 世 保 中 央 支 店 372 佐 世 保 支 店 平成 19年  1月 19日（金）

71 014 箱崎宮前支店ゆめﾀｳﾝ博多出張所 206 箱 崎 支 店 平成 19年  1月 29日（月） 注 4

72 282 小 郡 中 央 支 店 058 小 郡 支 店 平成 19年  2月 16日（金）

73 212 桜 台 代 理 店 212 二 日 市 支 店 平成 19年  2月 28日（水） 注 3・4

74 459 那 珂 川 北 支 店 722 那 珂 川 支 店 平成 19 年  3 月 9 日（金） 注 4

75 002 二 日 市 中 央 支 店 212 二 日 市 支 店 平成 19 年  3 月 9 日（金） 注 2

76 027 長 住 中 央 支 店 706 長 住 支 店 平成 19年  3月 16日（金） 注 4

77 031 黒 崎 中 央 支 店 245 黒 崎 支 店 平成 19年  4月 20日（金）

●種類変更店舗一覧
NO 店番号 変更前店舗名 店番号 変更後店舗名 変更日 注

1 038 志 徳 支 店 038 徳力支店志徳出張所 平成 19年  1月 13日（土） 注 3

2 044 下 曽 根 駅 前 支 店 044 曽根支店下曽根駅前出張所 平成 19年  2月 17日（土） 注 3